
 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 1 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 2 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 3 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 4 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 5 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 6 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 7 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 8 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 9 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 10 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 11 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 12 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 13 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 14 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 15 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 16 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 17 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 18 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 19 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 20 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 21 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 22 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 23 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 24 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 25 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 26 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 27 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 28 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 29 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 30 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 31 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 32 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 33 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 34 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 35 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 36 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 37 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 38 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 39 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 40 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 41 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 42 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 43 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 44 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 45 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 46 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 47 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 48 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 49 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 50 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 51 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 52 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 53 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 54 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 55 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 56 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 57 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 58 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 59 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 60 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 61 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA nº 155/2021 
 
 
 
 
 

O Diretor Presidente do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso das suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal n° 
8.666 de 21 de junho de 1.993 e Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2.002; 
 
 
CONSIDERANDO o regramento contido na Lei n° 10.520 de 2002 e a imposição do Decreto n° 2125/2006, que pressupõe a realização de 
Licitação na modalidade Pregão através de uma Equipe de Apoio, composta por Pregoeiro, devidamente habilitado e membros nomeados pelo 
Diretor da Autarquia; 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de compor a equipe para o Exercício Fiscal de 2021; 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 72, §1°, “c”  da Lei n° 2295/2018 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Carandaí, o qual 
prevê para o servidor público a possibilidade de receber gratificação pela execução ou colaboração em trabalhos técnicos ou científicos, fora das 
atribuições normais do cargo; 
 
 
 
 

RESOLVE 

 
 
 
Art. 1º - Fica revogada a Portaria n° 138/2021 da Alteração da Comissão de Licitação e Pregoeiro, mantendo em vigor a Portaria n° 04/2021;  
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
 
 
 

Carandaí, 01 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

Alex Sandro Simões da Cunha 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 01 de Outubro 
de 2021. ___________________________________ - Diretora Administrativa e Financeira. 

 
PORTARIA nº 156/2021 

 
 
 
 
 
 

O Diretor Presidente do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso das suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal n° 
8.666 de 21 de junho de 1.993; 
 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 62 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
CONSIDERANDO o regramento contido no artigo 51 da Lei Federal n° 8.666 de 1.993, que determina que as propostas licitatórias deverão ser 
processadas e julgadas por comissão permanente ou especial, composta por membros nomeados pelo Diretor da Autarquia; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de formar Comissão Permanente de Licitação – CPL em conformidade com o Art. 72, § 1º, “c” da Lei Municipal 
nº 2295/2018 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Carandaí; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de compor a Comissão Permanente de Licitação – CPL para o ano de 2021; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 72, “caput” da Lei n° 2295/2018 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Carandaí, o qual 
prevê para o servidor público a possibilidade de receber gratificação pela execução ou colaboração em trabalhos técnicos ou científicos, fora das 
atribuições normais do cargo; 
 
 
 

RESOLVE 

 
 
 
Art. 1º - Ficam revogadas as Portaria n° 03/2021 e Portaria n° 76/2011 da Alteração da Comissão Permanente de Licitação, mantendo em vigor a 
Portaria n° 139/2021;  
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
 

Carandaí, 01 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

Alex Sandro Simões da Cunha 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 01 de Outubro 
de 2021. ___________________________________ - Diretora Administrativa e Financeira. 



 
 

 

Edição 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021                    Página 63 de 63 

 

EDIÇÃO Nº 935 – Sexta - Feira, 01 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0131/2021 Credor: MATHEUS VIEIRA-PRESTACAO DE SERVICOS LTDA CNPJ: 04.203.577/0001-51 
Assinatura: 01/10/2021 Vigência: 30/09/2022 Processo: 000009121 Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Total: R$ 262.854,91 (duzentos e 
sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos) Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para reforma do telhado do Hospital Municipal Sant'Ana de Carandaí/MG. 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e 
suas alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 082/2021, Processo Administrativo n° 106/2021, Processo Licitatório 
n° 089/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos para o Centro de Atenção Psicossocial 
– CAPS, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I. O mesmo ocorrerá no site https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 04/10/2021. Término do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 15/10/2021. Início da 
sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 15/10/2021, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 042/2021. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e 
suas alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 083/2021, Processo Administrativo n° 107/2021, Processo Licitatório 
n° 090/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de 
Educação, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I. O mesmo ocorrerá no site https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 04/10/2021. Término do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 15/10/2021. Início da 
sessão de disputa de preços: às 13h30mim do dia 15/10/2021, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 042/2021. 

 

MUNICÍPIO DE CARANDAÍ – AVISO DE INEXIGIBILIDADE n° 006/2021 – MODALIDADE CREDENCIAMENTO n° 
006/2021 
O município de Carandaí torna público que estará recebendo documentação para Credenciamento de empresa(s) e/ou especialista para prestação de 
serviço na área de Psicologia para o atendimento prioritário de crianças com Transtorno do Espectro Autista (TEA) utilizando a Terapia ABA (Análise do 
Comportamento Aplicada) e Terapia ABA no contexto escolar. A devida prestação dos serviços deverá ser realizada semanalmente, de segunda a sexta-
feira, dividida conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
em seus anexos. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: A documentação necessária para participar deste processo de Credenciamento deverá ser 
entregue até às 17:00 horas do dia 30 de dezembro de 2021, de segunda a sexta-feira, no horário compreendido entre as 08:00 às 12:00 horas e 13:00 
às 17:00 horas. LOCAL DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Carandaí, sito à Praça 
Barão de Santa Cecília, 68 – Centro Carandaí/MG – CEP 36280-000. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Cópia do edital encontra-se a disposição 
dos interessados no endereço acima citado, no site do Município http://www.carandai.mg.gov.br/, podendo ainda ser solicitado pelo e-mail, 
compras@carandai.mg.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas através do telefone: (032) 3361–1177.  Washington Luis Gravina Teixeira – 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2021-10-01T16:53:54-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




